



Byplankontoret

Områdeplan for nordøstre kvadrant i Midtbyen

Rapport om prosess og medvirkning



**Høringsforslag
2022**



Innholdsfortegnelse

Mål	3
Relevante mål fra planprogrammet	3
Andre relevante mål i Trondheim kommune	3
Prosess, organisering og samarbeid	3
Plan for medvirkning	3
Organisering av planarbeidet	4
Framdriftsplan med milepæler	5
Medvirkningsaktiviteter	6
Lovpålagte medvirkningsaktiviteter	6
Verksted som metode	6
Nettside, sosiale medier, innspillsplattform og innspillskart	9
Innbyggerpanel og gjestebud	10
Andre medvirkningsaktiviteter	10
Utfordringer med metodebruk	11

Mål

Relevante mål fra planprogrammet

Planprogrammet for Områdeplan for nordøstre kvadrant i Midtbyen ble vedtatt i bygningsrådets møte 24. april 2018 i sak 69/18. Planprogrammet beskriver mål, prosess for hvordan arbeidet skal foregå, kunnskaps- og utredningsbehov, organisering av arbeidet, og en plan for kommunikasjon og medvirkning.

Et relevant resultatmål for prosess og medvirkning er at de tre planene i *Plan for sentrumsutvikling, Framtidsbilder Trondheim sentrum 2050 med sentrumsstrategi, Gatebruksplan for Midtbyen og Områdeplan for nordøstre kvadrant i Midtbyen*, har vært koordinert når det gjelder kommunikasjon, medvirkning og kunnskapsinnhenting.

Relevante resultatmål for planprosessen er at kommunen:

- Bruker aktiv medvirkning og kommunikasjon for å komme fram til områdeplanen.
- Samarbeider tett med offentlige aktører, handels- og næringslivet og beboere i Midtbyen, og prioriterer mellom ulike hensyn og mål.

Andre relevante mål i Trondheim kommune

Politisk sak om innbyggerinvolvering, [den samskapte byen](#), ble vedtatt i Bystyret 29.08.2019. Innbyggerinvolvering skal økes og det skal prøves ut nye former for involvering.

Trondheim kommune har gjennom prosjektet [Aktiv innbygger](#) en satsing på innovativ innbyggermedvirkning i Trondheim kommune.

Prosess, organisering og samarbeid

Plan for medvirkning

Kommunikasjons- og medvirkningsplan fra planprogrammet

Det ble utarbeidet en felles plan for kommunikasjon og medvirkning for de tre planene i *Plan for sentrumsutvikling* som en del av planprogrammet. Planprogrammet la opp til felles kunnskapsinnhenting for og felles høringsperiode av prosessplanene for *Framtidsbilder Trondheim sentrum 2050 med sentrumsstrategi* og *Gatebruksplan for Midtbyen*, og planprogrammet for *Områdeplan for nordøstre kvadrant i Midtbyen*. Kommunikasjons- og medvirkningsplanen tok først og fremst for seg koordinering av disse tre planene, men også samarbeid med de andre strategiske planene på Byplankontoret; *Byutviklingsstrategien* og *Kommunedelplan for lokale sentra*. Det ble lagt opp til flere samkjørte medvirkningsaktiviteter, som for eksempel innbyggerpanel og gjestebud, og intern og ekstern ressursgruppe.

Planprogrammet la opp til at medvirkningsopplegget skulle tilpasses de ulike fasene i planprosessen:

- 1) Programfasen: Innhenting av kunnskap og innspill
- 2) Planfasen: Utredninger med fokus på temavise verksted
- 3) Høringsfasen: Informasjon om planen og innhenting av innspill

Aktører, rollene deres i prosessen og grad av involvering ble kartlagt som en del av arbeidet med planprogrammet.

Ble kommunikasjons- og medvirkningsplanen fra planprogrammet fulgt?

De fleste aktiviteter som var planlagt i kommunikasjons- og medvirkningsplanen ble gjennomført, men mange av aktivitetene fulgte ikke planlagt tidsplan. De tre planene i *Plan for sentrumsutvikling* fikk etterhvert ulik framdrift, og koordineringen av aktiviteter var mest samkjørt i den første fasen av planarbeidet, altså programfasen. Dette gjaldt også for koordineringen med de andre strategiske planene; *Byutviklingsstrategien* og *Kommunedelplan for lokale sentra*. Byutviklingsstrategien ble vedtatt i bystyret 09.12.20 i sak 225/20, mens kommunedelplan for lokale sentra har blitt en integrert del av ny kommuneplanens arealdel.

Arbeidet med medvirkning har vært vektlagt gjennom hele planarbeidet. Utstrakt medvirkning i arbeidet med både Framtidsbilder Trondheim sentrum 2050 med sentrumsstrategi og Gatebruksplan for Midtbyen. Særlig tett samarbeid med Riksantikvaren, Byantikvaren og Næringsforeningen i Trondheimsregionen og aktuelle gårdeiere i utarbeidelsen av den kulturhistoriske DIVE-analysen for nordøstre del av Midtbyen.

Kommunedirektøren har i stor grad hatt en lukket og intern arbeidsperiode med områdeplanen i 2021 og 2022.

Organisering av planarbeidet

Organiseringen planprogrammet la opp til ble fulgt gjennom planarbeidet. Oppdragsgiver er bystyret i Trondheim kommune, prosjekteier er byutviklingsdirektøren, styringsgruppe er ledergruppe byutvikling, og prosjektledelsen ligger hos Byplankontoret.

Ekstern ressursgruppe

I januar 2018 ble det etablert en felles intern og ekstern ressursgruppe for alle de strategiske planene i regi av Byplankontoret. Hensikten med møtene var å informere og få innspill til planarbeidene i oppstartsfasen. Den eksterne ressursgruppen besto av offentlige etater, næringslivsaktører og interesseorganisasjoner tilsvarende høringslisten til Trondheim kommune. De samme presentasjonene ble holdt i begge ressursgruppene, med møte i den interne ressursgruppen noe før møtet i den eksterne gruppen. Dette for å samle de interne innspillene før eksterne parter ble informert. Det ble arrangert til sammen sju møter i 2018 og 2019. Områdeplanen hadde stor nytte av ressursgruppene i de innledende arbeidene, for å få innspill til utredningstema i planprogrammet og opplegg for medvirkning. Videre kunne deltakerne melde sin interesse for det videre detaljerte arbeidet med områdeplanen, og de som ønsket ble invitert til å delta i seminarer og verksteder i planfasen.

Framdriftsplan med milepæler

Dato	Aktivitet
18.12.2016	Bestilling av områdeplan for nordøstre kvadrant i Midtbyen, gjennom vedtak av kommunal planstrategi til rullering av Midtbyplanen
Januar 2017	Oppstart arbeid med <i>Plan for sentrumsutvikling</i>
07.11.2017	Oppdeling av <i>Plan for sentrumsutvikling</i> i tre planer, <i>Framtidsbilder Trondheim sentrum 2050 med sentrumsstrategi</i> , <i>Områdeplan for nordøstre kvadrant i Midtbyen</i> og <i>Gatebruksplan for Midtbyen</i> , vedtatt i formannskapet i sak 262/17
23.12.2017-10.02.2018	Varsling av planoppstart, med høring av planprogram <i>Områdeplan nordøstre kvadrant i Midtbyen</i>
Januar 2018	Oppstart av felles intern og ekstern ressursgruppe for strategiske planer
24.04.2018	Vedtak av planprogram i bygningsrådet i sak 69/18
19.03.2019	Vedtak kortsiktig gatebruksplan i formannskapet i sak 57/19
21.11.2018-25.03.2019	Parallelloppdraget <i>Framtidsbilder Trondheim sentrum 2050</i> med fire tverrfaglige team og et forskningsprosjekt, inkludert fem fortetningsforslag og framtidbilder for Midtbyen, ett av dem samskapt med innbyggere
25.03.-09.04.2019	Utstilling parallelloppdraget <i>Framtidsbilder Trondheim sentrum 2050</i>
13.08.-15.10.2019	Høring <i>Framtidsbilder Trondheim sentrum 2050 med sentrumsstrategi</i> vedtatt i formannskapet i sak 151/19
Høst 2019/vår 2020	Utarbeiding av ROS-analyse med utgangspunkt i ROS-seminar
Høst 2019	Idékonkurransen Barn i sentrum
Vår 2020	Konsulentoppdrag kulturhistorisk DIVE-analyse av nordøstre del i Midtbyen
17.01.-23.04.2020	Konsulentoppdrag om vurdering av trafikk, støy og luftkvalitet
09.06.-01.10.2020	Høring <i>Gatebruksplan for Midtbyen</i> vedtatt i formannskapet i sak 156/20
30.09.2020	Vedtak <i>Framtidsbilder Trondheim sentrum 2050 med sentrumsstrategi</i> i bystyret i sak 94/20
29.10.2020	Vedtak <i>Høydebegrensninger, fortetningspotensial og flere boliger i Midtbyen</i> i sak 160/20
25.03.2021	Vedtak <i>Gatebruksplan for Midtbyen</i> i bystyret i sak 35/21
22.03.2022	Vedtak <i>Strategi for gjennomføring av gatebruksplan for Midtbyen</i> i sak 46/22
2022	<i>Områdeplan nordøstre kvadrant</i> legges på høring av bygningsrådet

Medvirkningsaktiviteter

Områdeplan for nordøstre kvadrant i Midtbyen er i stor grad utarbeidet på bakgrunn av konsulentoppdrag, innspill, ideer og visjoner fra ulike medvirkningsaktiviteter. Denne delen tar for seg de ulike medvirkningsmetodene som er brukt i arbeidet med områdeplanen.

Lovpålagte medvirkningsaktiviteter

Kommunedirektøren har fulgt kravene til medvirkning i plan- og bygningsloven i arbeidet med områdeplanen. Bygningsrådet la planprogram for områdeplan for nordøstre kvadrant i Midtbyen på seks ukers høring og offentlig ettersyn 19.12.2017. Bygningsrådet fastsatte planprogrammet 24.04.2018. Byplankontoret mottok ni eksterne høringsinnspill, i tillegg til innspill fra kommunale råd. Alle innspillene ble besvart og innarbeidet i planprogrammet, og planavgrensningen ble utvidet etter innspill fra Næringsforeningen i Trondheimsregionen.

I høringsperioden planlegger Kommunedirektøren aktiviteter som informasjon i politiske råd og komiteer, regionalt planforum, presentasjoner for eksterne, og muligheter for alle innbyggere til å gi innspill via prosjektnettsiden *framtidstrondheim.no*.

Verksted som metode

Verksted som metode har blitt brukt gjennom hele arbeidet med gatebruksplanen. Boka "Verksted som verktøy. Å planlegge og lede workshops" (Asle Farner, 2008) har vært en kilde til inspirasjon for planlegging av verkstedene. En grunn til at verksted har blitt brukt som metode er at det har vært ønskelig at det er deltakernes aktiviteter som utgjør innholdet, noe som er sentralt i denne metoden. Det har vært viktig med deltakelse fra ulike aktører og fagfelt, for å få et mangfold av perspektiver for hvert hovedtema i planen. Antallet har variert fra cirka 15 til 70 deltakere. Verkstedene har som regel hatt en oppbygging hvor prosjektteamet først har presentert informasjon om overordnet fremdrift, ulike tema i planen og hvordan disse henger sammen, og opplegg for dagen. Videre har det i noen av de mindre verkstedene vært en diskusjon i plenum, og i de større verkstedene gruppearbeid og i noen av de en befaring.

Dato	Verksted	Tema, arrangører og deltakere
14.03.2018	Varelevering i Trondheim	Arrangert sammen med NORSULP-prosjektet og Kommunedirektøren. Cirka 70 deltakere fra blant andre: Coop Midt-Norge, Bring, ASKO, TØI, OTTS AS og Norges Handikapforbund.
20.06.2018	Eksisterende verdier i Trondheim sentrum	Byplankontoret i Trondheim kommune arrangerte verksted om eksisterende verdier i Trondheim

		sentrum 20. juni 2018 i fylkestingssalene i Fylkeshuset. 50 engasjerte fagfolk bidro med sin kunnskap.
26.06.2018	Byliv og gatebruk	Fokus på byliv, gange, sykkel og bymiljø i alle hovedgatene i Midtbyen. 50 deltakere fra blant andre: NTNU, Trøndelag brann- og redningstjeneste, Midtbyen Management, Byantikvaren og LUKS.
24.08.2018 og 25.08.2018	Barn og unge i sentrum - bli med og lag byen	Stand under skaperfestivalen Maker Faire med mange ulike medvirkningsaktiviteter og -verktøy tilrettelagt for barn og unge. Innspill til Midtbyen og Trondheim sentrum generelt, og Kongens gate spesielt - ettersom det var der standen sto.
07.11.2018	Brukermøte sykkel "Bedre sykkelby"	Åpent verksted arrangert sammen med Miljøpakken og Statens vegvesen om utfordringer og forbedringstiltak for syklistene i hele Trondheim. 20 deltakere fra blant andre: Syklistenes Landsforening og privatpersoner.
20.11.2018	Oppstartseminar kortsiktig gatebruksplan	Målet med verkstedet var å kartlegge ulike trafikanter og utfordringer og behov i planområdet. 35 deltakere fra blant andre: Trondheim parkering, Koteng eiendom, AtB og EC Dahls Eiendom.
20.11.2018	Innspillsmøte medvirkning framtidbilder	Verksted med innbyggerpanel og tidligere gjestebudsverter om hvordan vi skulle medvirke med innbyggere under framtidbilder-oppgaven. Resultat Gjestebud om byutvikling i sentrum i januar 2019 og Innbyggernes framtidbilder på delta.framtidstrondheim.no , som la grunnlaget for det femte samskapede bidraget om Midtbyen til parallelloppgaven.
21.11.2018	Oppstartsseminar Framtidbilder Trondheim sentrum 2050	Oppstartsseminar om parallelloppgaven Framtidbilder Trondheim sentrum 2050 i Prinsen kino med fire tverrfaglige team, et forskningprosjekt, evalueringskomité og ressurspersoner fra Trondheim kommune og sentrale aktører i Trondheim sentrum..
21.11.2018	Evalueringskomité Framtidbilder Trondheim sentrum 2050	Oppstartsmøte i ekspertgruppa bestående av Næringsforeningen i Trondheimsregionen (NiT), NTNU campusutvikling, Trondheim Havn, Norske arkitekters landsforbund (NAL), Trøndelag fylkeskommune og Trondheim kommune. Statsbygg og Jernbanedirektoratet var også invitert til å delta, men prioriterte ikke deltakelse i møtene. Jernbanedirektoratet sendte skriftlige innspill Evalueringsrapporten til parallelloppgaven

		Framtidsbilder Trondheim sentrum.
06.12.2018	Barn i Kjøpmannsgata	I forbindelse med områderegulering for Kjøpmannsgata skal det utredes om det kan reguleres til boligformål hvor det i dag er kontor og næring i bryggene. Hvordan boligformålet har innvirkning på barn og unges oppvekstvilkår skal konsekvensutredes. Til stede var representanter fra ungdommens bystyre, kommunens fagfolk som jobber med barn og unge, og noen av de som jobber med bolig i kommunen.
10.01.2019	Verksted om Kjøpmannsgata	Verksted med elevråd ved Singsaker, Ila og Bispehaugen om Kjøpmannsgata
15.01.2019	Midtveisseminar Framtidsbilder Trondheim sentrum 2050	Midtveisseminar parallelloppdraget Framtidsbilder Trondheim sentrum 2050. Presentasjoner og verksted
05.03.2019	Avslutningsseminar Framtidsbilder Trondheim sentrum 2050	Avslutningsseminar parallelloppdraget Framtidsbilder Trondheim sentrum 2050. Presentasjoner. Påfølgende utstilling av parallelloppdraget Framtidsbilder Trondheim sentrum 2050 fra 25.03. til 09.04.2019 i Hovedbiblioteket og Bytorget.
18.06.2019	Bylogistikk*	Kartlegging av utfordringer og forbedringstiltak for varelevering og renovasjon i Midtbyen. 15 deltakere fra blant andre: LUKS, Norges Lastebileierforbund, ÅF og Asko.
28.08.2019	Kjøremønster*	Målet med verkstedet var å få fram ulike alternativer for kjøremønster for sykkel, kollektivtrafikk og bil i Midtbyen. 30 deltakere fra blant andre: AtB, gateprosjektene, Midtbyen Management og Trøndelag brann- og redningstjeneste.
12.09.2019	Oppstartsseminar idékonkurransen Barn i sentrum	Idékonkurransen Barn i sentrum om Kongens gate øst og Cicignons plass. Oppstartsseminar i Rådhusalen i Trondheim folkebibliotek 12.09.19, med påfølgende befarings. Den unge juryen hadde en kafé-dialog, hvor de diskuterte byutvikling, gode og dårlige eksempler fra både Midtbyen og andre byer, i tillegg til idéer om hva de gjerne kunne tenke seg mer av i sentrum. Juryen hadde også funnet et utvalg av eksempelbilder på gode tiltak i ulike byer og byrom. Rapport om innspill fra Maker Faire (2018) og idékonkurransen Barn i sentrum (2019). Juryrapport fra idékonkurransen.

01.10.2019	Parkering*	Målet med verkstedet var å kartlegge behov, ønsker og utfordringer knyttet til gateparkering, parkeringsanlegg og sykkelparkering. I tillegg var behovet for fysiske tiltak som reduserer tilgangen på parkering et tema. 20 deltakere fra blant andre: Ola Brun p-hus, Norges Handikapforbund, NTNU og Trondheim havn.
18.10.19	ROS-seminar om nordøstre kvadrant i Midtbyen	ROS-seminar om nordøstre kvadrant i Midtbyen, som underlag for analyse og utredning av risiko og sårbarhet (ROS-analyse) ferdigstilt 22.03.20. Statens vegvesen, Trøndelag fylkeskommune, Fylkesmannen i Trøndelag, Trøndelag brann- og redningstjeneste, AtB, Trønderenergi og Trøndelag politidistrikt. Representanter fra gårdeiere i området, Kirkelig fellesråd og Trondheim renholdsverk var også tilstede.
23.10.2019	Byliv, gange og bymiljø*	Verkstedet bygget videre på resultatene fra verksted om byliv arrangert i juni 2018. Det ble sett på hvordan gatebruksplanen kan legge til rette for økt byliv, bedre forhold for gående og styrking av blågrønne strukturer og kulturmiljøer. 15 deltakere fra blant andre: Byantikvaren, Midtbyen Management og gateprosjektene.
11.12.2019 og 05.02.2020	Verksteder om kulturhistoriske verdier i Midtbyen	To medvirkningsverksteder om kulturhistoriske verdier som underlag for DIVE-analyse av nordøstre del av Midtbyen. Innhenting av kunnskap og diskusjon om kulturhistoriske verdier, og vurdere verdier og framtidvisjoner for de ulike historiske sporene vi har i byen.
11.09.2020	Digitalt verksted om avfall i Midtbyen	Verkstedet ble gjennomført som digitalt verksted 11.september 2020. Samhandlingsverktøyet Miro ble benyttet. I Miro ble deltakernes innspill, ideer og tanker skrevet ned underveis. Det var anledning til å tegne på kart og peke ut geografiske områder med utfordringer og/eller muligheter. Deltakere fra Trondheim Renholdsverk og næringsaktører i Midtbyen
13.01.2021	Digitalt verksted om støy i Midtbyen	Kommunedirektøren, Statsforvalteren i Trøndelag og Miljødirektoratet.
23.06.2022	Oppstartsseminar for forskningsprosjektet Gode oppvekstmiljø for barn i sentrum	Sintef community, Trondheim kommune, Oslo kommune, Bergen kommune, Stavanger kommune, Kristiansand kommune

Nettside, sosiale medier, innspillsplattform og innspillskart

Prosjektnettsiden Framtidstrondheim.no og facebooksidene [Byplankontoret](https://www.facebook.com/Byplankontoret) ble etablert i 2018. Begge sidene ble opprettet for å informere om planer og prosjekter som Byplankontoret i Trondheim kommune har ansvaret for. Områdeplanen har en egen fane på nettsiden framtidstrondheim.no, hvor informasjon har blitt lagt ut fortløpende i planarbeidet. Blant annet ligger prosessplaner, tidslinjer, analyser og kunnskapsgrunnlag, resultater fra verksteder og andre medvirkningsaktiviteter, presentasjoner og politiske saker ute på prosjektnettsiden.

Innbyggerpanel og gjestebud

Våren 2018 inviterte Kommunedirektøren innbyggere i Trondheim til å delta i [innbyggerpanel og gjestebud](#), som en del av medvirkningen til høringsperioden av prosessplanene og planprogrammene. Innbyggere ble rekruttert via prosjektnettsiden framtidstrondheim.no, Facebooksidene til Byplankontoret og en artikkel i Trondheim kommune sitt nettmagasinet om byutvikling, Trondheim2030.no.

Formålet var å innhente kunnskap om befolkningens synspunkt om byen de bor i, og innspill til arbeidet med de tre strategiske planene. Gjestebudverter kunne melde sin interesse, og fikk tilsendt ulike spørsmål for å lede diskusjonen inn på ulike tema og planer. Vertene inviterte venner og bekjente hjem til seg for å diskutere byutviklingsspørsmål. Innbyggerpanelet fikk tilsendt et skjema med spørsmål på e-post.

[Lenke til rapport fra innbyggerpanelet](#)

[Lenke til rapport fra gjestebudene](#)

Andre medvirkningsaktiviteter



Pop-up-kontor på Kulturnatt



Barn i sentrum



Innspill fra Kulturnatt

Futurum-utstilling på Krigsseilerplassen under Big challenge

Byplankontoret sto på standen "Framtidas by" på Futurum-utstillingen under vitenskapsfestivalen Big Challenge 19.-21. juni 2019.

Pop up-kontor på Kulturnatt

I samarbeid med Byantikvaren ble det arrangert et pop up-kontor på Kulturnatt i september 2019. Innbyggere som deltok på Kulturnatt fikk anledning til å snakke med prosjektgruppen

for gatebruksplanen, og legge lapper med ønsker om utvikling av Midtbyen i en "ønskekasse". Totalt kom det inn 32 innspill, som ble håndtert gjennom Gatebruksplan for Midtbyen.

Barn i sentrum

Barn i sentrum er et medvirkningsprosjekt i regi av Byplankontoret, hvor målet er å forstå mer om byutvikling på barn og unges premisser. [Rapport med innspill fra medvirkningsprosessen](#). Høsten 2019 ble det arrangert en idékonkurranse hvor studenter og nyutdannede leverte bidrag til utviklingen av Kongens gate øst, Cicignons plass og Skipakrok. Disse bidragene var basert på innspill og ideer fra barn og unge. Idékonkurransens jury bestod av barn og unge. [Lenke til juryrapporten](#).

Framtidsbilder Trondheim sentrum 2050 med sentrumsstrategi

[Innspill fra evalueringskomiteen](#), [utstillingen](#), [høringen](#) og [vedtaket](#) av *Framtidsbilder Trondheim sentrum 2050 med sentrumsstrategi* har blitt brukt i arbeidet med områdeplanen. [Den vedtatte sentrumsstrategien](#) består blant annet av elleve samskaptede strategier for utvikling av hele Trondheim sentrum inkludert [Midtbyen](#), basert på innspill fra barn, unge og øvrige innbyggere, innkomne forslag i parallelloppdraget til sentrumsstrategien, utstillingen og evalueringskomiteen til parallelloppdraget, høringen og vedtaket av sentrumsstrategien. [Lenke til påfølgende sak om høydebegrensninger, fortettingspotensial og flere boliger i Midtbyen vedtatt i bystyret](#).

Gatebruksplan for Midtbyen

Overordnet arbeidsgruppe med både eksterne og interne aktører. Høring og vedtak av kortsiktig gatebruksplan, og [Gatebruksplan for Midtbyen](#). Påfølgende sak om strategi for gjennomføring av gatebruksplanen vedtatt i formannskapet.

Områdeplan for Kjøpmannsgata

Utredning av mulig omregulering fra nærings- til boligformål. Fredning, helhetlig kulturmiljø og vern. Et høringsutkast av områdeplan for Kjøpmannsgata fremmes politisk parallellt med områdeplan for nordøstre kvadrant i Midtbyen.

DIVE-analyse

Et års intensivt arbeid for å få en ny og viktig [kulturhistorisk stedsanalyse](#) for nordøstre del av Midtbyen. [To DIVE-samlinger om Midtbyens kulturhistorie](#) hos Digs i Krabugata i desember 2019 og februar 2020 med berørte aktører Midtbyen, Trondheim kommune, Trøndelag fylkeskommune, Riksantikvaren og konsulenten Asplan Viak. Rapporten har gitt viktige innspill til arbeidet med områdeplanen, blant annet gjennom konkrete forslag til hensynssoner. Den inneholder også ny og verdifull kunnskap om verneverdier i dette området av Midtbyen.

Byutviklingsstrategi for Trondheim

I forbindelse med Byutviklingsstrategien ble det utarbeidet et [innspillskart](#) som inviterer alle byens innbyggere til å gi sine innspill innenfor kategoriene gange, sykkel, uterom og kulturmiljøer. Innspillene kan gis for steder i hele kommunen, og brukes i flere av de strategiske planene på Byplankontoret.

Politiske og administrative orienteringer og saker

Prosjektledelsen har orientert ulike deler av administrasjonen, ulike kommunale råd og bystyrekomiteer i arbeidet med områdeplanen i løpet av prosessen, spesielt i forbindelse med utarbeidelse av den kulturhistoriske DIVE-analysen og den påfølgende bystyresaken Høydebegrensninger, fortettingspotensial og flere boliger i Midtbyen.

Utfordringer med metodebruk

I arbeidet med områdeplanen har det vært omfattende bruk av verksted som verktøy. Det er utfordrende å sikre at alle synspunkter og innspill kommer frem, og utfordringer knyttet til vektleggingen av disse. Oppsummeringer fra gruppearbeidene i verkstedene gir ikke nødvendigvis et helt riktig bilde av ulike syn i gruppene, eller de ulike aktørenes syn, og en del nyanser forsvinner. Noen representerer kun seg selv, mens andre representerer en etat, eller mange aktører. Dette gjør det vanskelig å vekte innspillene. Ikke alle inviterte aktører har deltatt i verkstedene, og i noen gruppearbeid har fordelingen av fagfelt, representanter fra ulike aktører og antallet vært noe skjev. Det som er lagt fram fra gruppenes arbeid er ikke alltid heller et omforent forslag. En annen sammensetning av deltakere kunne gitt andre resultater enn de vi har fått.